

# ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME

CNPJ: 10.577.143/0001-14



## CARTA PROPOSTA, PREÇO UNITÁRIO E GLOBAL TOMADA DE PREÇO N° 007/2017

**PARA:** Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé – PB

**PROPONETE:** Anaiza Pereira Braga – ME

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento parcelado de matérias de construções, elétrico e hidráulico para atender a todas secretárias do Município de Bonito de Santa Fé, durante ano 2017.

| Item | Unidade | Quantidade | Discriminação                   | Marca e similares | Preço Unitário | Preço Global |
|------|---------|------------|---------------------------------|-------------------|----------------|--------------|
| 01   | Saco    | 100        | Argamassa 15 kg                 | Itatiunga         | 7,40           | 740,00       |
| 02   | Saco    | 30         | Cal de pintura 10 kg            | Hidracor          | 9,90           | 297,00       |
| 03   | Saco    | 200        | Cal de pintura 5 kg             | Hidracor          | 5,30           | 1.060,00     |
| 04   | Saco    | 1.000      | Cimento 50 kg                   | Nassal            | 22,00          | 22.000,00    |
| 05   | Saco    | 200        | Cal de reboco 20 kg             | Mical             | 6,30           | 1.260,00     |
| 06   | Unidade | 100        | Broxa retangular 18 x 8cm       | Atlas             | 3,80           | 380,00       |
| 07   | Unidade | 40         | Caixa de descarga               | Granplast         | 19,30          | 772,00       |
| 08   | Unidade | 40         | Assento sanitário               | Granplast         | 15,90          | 636,00       |
| 09   | PC      | 30         | Tubo p/ ex. Descarga            | Granplast         | 6,90           | 207,00       |
| 10   | Unidade | 20         | Carrinho de mão 3,25 x 8        | Fische            | 104,00         | 2.080,00     |
| 11   | Unidade | 50         | Caixa sifonada 100x100x50       | Herc              | 6,30           | 315,00       |
| 12   | PC      | 50         | Engate plástico 40 cm x1/2      | Platubos          | 3,50           | 175,00       |
| 13   | PC      | 50         | Engate plástico 50 cm x1/2      | Platubos          | 3,80           | 190,00       |
| 14   | Unidade | 30         | Torneira p/ tanque ½            | Herc              | 3,80           | 114,00       |
| 15   | Unidade | 30         | Torneira p/ pia ½               | Herc              | 3,60           | 108,00       |
| 16   | Unidade | 40         | Fechadura caixaõ 930x2          | Silvana           | 8,10           | 324,00       |
| 17   | CD      | 10         | Arame farpado 500mt             | Nelore            | 183,00         | 1.830,00     |
| 18   | Unidade | 9          | Caixa d'água plástica 5.000 lês | Fortleve          | 1.648,00       | 14.832,00    |
| 19   | Unidade | 10         | Caixa d'água plástica 1000 lês  | Fortleve          | 288,00         | 2.880,00     |
| 20   | Unidade | 8          | Caixa d'água plástica 500 lês   | Fortleve          | 181,00         | 1.448,00     |
| 21   | Unidade | 8          | Caixa d'água plástica 310 lês   | Fortleve          | 147,00         | 1.176,00     |
| 22   | Par     | 20         | Dobradiça chumbar polida 780x4  | Silvna            | 6,40           | 128,00       |
| 23   | Unidade | 20         | Fechadura ext. c/ alavanca      | Soprano           | 27,90          | 558,00       |
| 24   | Unidade | 15         | Fechadura int. c/ alavanca      | Soprano           | 24,50          | 367,50       |
| 25   | Unidade | 10         | Fechadura ext. c/ bola          | Soprano           | 28,30          | 283,00       |
| 26   | Unidade | 10         | Fechadura int. c/ bola          | Soprano           | 25,60          | 256,00       |
| 27   | Galão   | 25         | Massa corrida 18lts 27 kg       | Hiperor           | 34,60          | 865,00       |
| 28   | Unidade | 50         | Cabo p/ enxada                  |                   | 8,30           | 415,00       |
| 29   | Unidade | 50         | Cabo p/ picareta                |                   | 7,50           | 375,00       |
| 30   | Unidade | 30         | Pneu p/ carrinho de mão 3,25x8  | Levorin           | 27,30          | 819,00       |
| 31   | Unidade | 30         | Câmara de ar carro mão 3,25x8   | Levorin           | 15,65          | 469,50       |
| 32   | Unidade | 30         | Forra de porta (maçaranduba)    |                   | 98,00          | 2.940,00     |

RUA FRANCISCO TIMOTEO S/Nº CENTRO DE BONITO DE SANTA FÉ – PB

Proposta e Anexos - ANAIZA PEREIRA BRAGA ME. Doc. 02619/17. Data: 12/03/2017 08:49. Responsável: Jose Erivan Leite. Impresso por convidado em 11/08/2023 20:16. Validação: 103D.B271.BB5D.C7FA.23AF.F71A.1655.F368.



# ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME

CNPJ: 10.577.143/0001-14



|    |         |     |                                 |            |        |           |
|----|---------|-----|---------------------------------|------------|--------|-----------|
| 33 | Galão   | 50  | Esmalte sintético de galão 3,6  |            | 49,60  | 2.480,00  |
| 34 | Galão   | 28  | Tinta látex 18lts               | Hipercor   | 69,00  | 1.932,00  |
| 35 | Galão   | 10  | Tinta látex acrílica 18 lês     | Hipercor   | 105,00 | 1.050,00  |
| 36 | Galão   | 100 | Tinta látex 3,6                 | Hipercor   | 21,30  | 2.130,00  |
| 37 | Galão   | 5   | Esmalte sintético 3,6 lts       |            |        | -         |
| 38 | PC      | 50  | Arame reduzido 18 1kg           | Nelore     | 7,16   | 358,00    |
| 39 | PC      | 80  | Barra ferro 3/8                 |            | 38,00  | 3.040,00  |
| 40 | PC      | 100 | Barra ferro 5/16                |            | 19,20  | 1.920,00  |
| 41 | PC      | 50  | Barra ferro ¼                   |            | 16,00  | 800,00    |
| 42 | PC      | 100 | Arame barra 4.2                 |            | 6,80   | 680,00    |
| 43 | PC      | 10  | Fio sólido 1,5 mm (14)          | Sill       | 78,00  | 780,00    |
| 44 | PC      | 10  | Fio sólido 2,5 mm(12)           | Sill       | 109,00 | 1.090,00  |
| 45 | PC      | 10  | Fio sólido 4,00 mm (10)         | Sill       | 169,00 | 1.690,00  |
| 46 | PC      | 6   | Cabo 6,00 mm rígido             | Sill       | 271,00 | 1.626,00  |
| 47 | Unidade | 500 | Soquetes s/ chave (bocal        | Decorlux   | 2,35   | 1.175,00  |
| 48 | PC      | 20  | Cordão paralelo 2 x 0.75 mm     | Sill       | 95,00  | 1.900,00  |
| 49 | PC      | 15  | Cordão paralelo 2x1 mm          |            |        | -         |
| 50 | Unidade | 30  | Cadeado 50 mm                   | Pado       | 24,00  | 720,00    |
| 51 | Unidade | 30  | Cadeado 35 mm                   | Pado       | 15,50  | 465,00    |
| 52 | Unidade | 50  | Disjuntor unipolar (monofásico) | Soprano    | 8,30   | 415,00    |
| 53 | Unidade | 6   | Disjuntor tripolar (trifásico)  | Soprano    | 26,40  | 158,40    |
| 54 | Tubo    | 50  | Tubo sold. p/ água 25 mm (6m)   | Plastubo   | 13,55  | 677,50    |
| 55 | Tubo    | 200 | Tubo de esgoto pvc 100mm (6m)   | Plastubo   | 41,00  | 8.200,00  |
| 56 | Tubo    | 100 | Tubo de esgoto pvc 150 (6m)     | Plastubo   | 109,30 | 10.930,00 |
| 57 | Tubo    | 40  | Tubo esgoto pvc 50 (6m)         | Plastubo   | 32,60  | 1.304,00  |
| 58 | Tubo    | 20  | Tubo de esgoto pvc 40 (6m)      | Plastubo   | 17,00  | 340,00    |
| 59 | Unidade | 300 | Joelho sold. 90° 20 mm          | Plastubo   | 0,50   | 150,00    |
| 60 | Unidade | 200 | Joelho sold. 90° 25 mm          | Plastubo   | 0,50   | 100,00    |
| 61 | Unidade | 100 | Joelho esgoto 150 mm            | Plastubo   | 22,50  | 2.250,00  |
| 62 | Unidade | 300 | Joelho esgoto 100 mm            | Plastubo   | 3,00   | 900,00    |
| 63 | Unidade | 200 | Joelho 90 esgoto 50 mm          | Plastubo   | 1,80   | 360,00    |
| 64 | Unidade | 100 | Joelho 90 esgoto 40 mm          | Plastubo   | 1,00   | 100,00    |
| 65 | Unidade | 10  | Bacia convencional (bacia       | Jade       | 91,00  | 910,00    |
| 66 | Unidade | 50  | Pá de bico c/ cabo              | Tramontina | 22,00  | 1.100,00  |
| 67 | Unidade | 50  | Pá quadrada c/ cabo             |            |        | -         |
| 68 | Unidade | 100 | Tê esgoto 100 mm                | Plastubo   | 7,10   | 710,00    |
| 69 | Unidade | 80  | Tê esgoto 150 mm                | Plastubo   | 28,00  | 2.240,00  |
| 70 | Unidade | 50  | Tê esgoto 100x0,50 mm           | Plastubo   | 7,50   | 375,00    |
| 71 | Par     | 50  | Luva de raspa curta             |            | 6,60   | 330,00    |
| 72 | Par     | 100 | Luva de raspa longa             |            | 8,00   | 800,00    |
| 73 | Unidade | 50  | Lâmpada mista 160 w             | Empalux    | 18,80  | 940,00    |
| 74 | Unidade | 500 | Lâmpada vapor sódio 70w         | Philips    | 24,45  | 12.225,00 |
| 75 | Unidade | 50  | Lâmpada fluorescente tubo. 40w  | Philips    | 5,30   | 265,00    |
| 76 | Unidade | 30  | Lâmpada fluorescente tub. 20w   | Philips    | 4,80   | 144,00    |
| 77 | Unidade | 300 | Reator vapor de sódio 70w       | RCG/intal  | 74,00  | 22.200,00 |
| 78 | Unidade | 600 | Rele fotoelétrico 220w          | Fort lux   | 17,60  | 10.560,00 |
| 79 | Unidade | 10  | Haster terra ½ 1000 mm          | J lobato   | 7,30   | 73,00     |
| 80 | Unidade | 10  | Porta lisa p/ pintura 2,10 x80  |            | 85,00  | 850,00    |
| 81 | Unidade | 10  | Porta lisa p/ pintura 2,10x70   |            | 82,00  | 820,00    |



# ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME

CNPJ: 10.577.143/0001-14



|     |         |     |                                       |            |        |          |
|-----|---------|-----|---------------------------------------|------------|--------|----------|
| 82  | Unidade | 10  | Porta lisa p/pintura 2,10x60          |            | 79,00  | 790,00   |
| 83  | Unidade | 10  | Janela de calha 1,05 m                | Castelo    | 49,00  | 490,00   |
| 84  | Unidade | 10  | Porta calha 80x2,10 m                 | Castelo    | 97,00  | 970,00   |
| 85  | Unidade | 50  | cap. sold. 20 mm                      | Plastubos  | 1,10   | 55,00    |
| 86  | PC      | 20  | Adaptador sold. 25x3/4 flange         | Plastubo   | 6,70   | 134,00   |
| 87  | PC      | 20  | Adaptador sold. 50x1 1/2 flange       | Plastubo   | 13,00  | 260,00   |
| 88  | PC      | 19  | Adaptador sold 32x1 flange            | Plastubo   | 9,00   | 171,00   |
| 89  | Unidade | 50  | Braço iluminação post 1mt             | Ibilux     | 22,50  | 1.125,00 |
| 90  | PC      | 3   | Cabo pp 2x2,5                         | Sill       | 231,00 | 693,00   |
| 91  | PC      | 10  | Cabo pp 2x1.5mm                       | Sill       | 210,00 | 2.100,00 |
| 92  | PC      | 8   | Cabo pp2x1                            | Sill       | 165,00 | 1.320,00 |
| 93  | Unidade | 5   | Torneira pvc lavatório 1/2            |            |        | -        |
| 94  | PC      | 100 | Treliça 0,6 mt                        |            | 18,20  | 1.820,00 |
| 95  | PC      | 10  | Cordão paralelo 2x1,5 mt              | Sill       | 135,00 | 1.350,00 |
| 96  | PC      | 20  | Cordão paralelo 2x0,50 mm             | Sill       | 65,00  | 1.300,00 |
| 97  | Unidade | 30  | Cadeado 20mm                          | Pado       | 10,50  | 315,00   |
| 98  | Unidade | 30  | Cadeado 25mm                          | Pado       | 10,60  | 318,00   |
| 99  | Unidade | 30  | Cadeado 30 mm                         | Pado       | 12,60  | 378,00   |
| 100 | Tubo    | 40  | Tubo sold. p/ água 60mm               | Plasturbo  | 56,50  | 2.260,00 |
| 101 | Unidade | 50  | Tê esgoto 40mm                        | Plasturbo  | 2,00   | 100,00   |
| 102 | Unidade | 100 | Tê esgoto 50 mm                       | Plasturbo  | 3,70   | 370,00   |
| 103 | Unidade | 50  | Joelho c/ visita 100x50               | Plasturbo  | 8,10   | 405,00   |
| 104 | Unidade | 50  | Rolos p/ pintura 23cm                 | Atlas      | 6,80   | 340,00   |
| 105 | Unidade | 30  | Rolos p/ pintura 15 cm                | Atlas      | 4,90   | 147,00   |
| 106 | Unidade | 40  | Rolos p/ pintura 9cm                  | Atlas      | 3,50   | 140,00   |
| 107 | Unidade | 50  | Rolos p/ pintura 5cm                  | Atlas      | 2,80   | 140,00   |
| 108 | PC      | 30  | Coluna 8,00mm (6mt 5/16)              |            | 52,00  | 1.560,00 |
| 109 | PC      | 15  | Coluna 10,00 mm 6mt (3/8)             |            | 72,00  | 1.080,00 |
| 110 | PC      | 10  | Coluna 10,00 mm 6mt (3/8)             |            | 72,00  | 720,00   |
| 111 | Unidade | 5   | Basculante de alumínio 40x40          |            | 31,00  | 155,00   |
| 112 | KG      | 50  | Corda traçada seda 8mm                |            | 14,30  | 715,00   |
| 113 | KG      | 50  | Corda traçada seda 10mm               |            | 17,10  | 855,00   |
| 114 | KG      | 5   | Corda traçada seda 6mm                |            |        | -        |
| 115 | Unidade | 50  | Anel vedação bacia sanitária          | Puvitecs   | 6,60   | 330,00   |
| 116 | Metro   | 100 | Lona preta 4mt largura                | Lonax      | 6,80   | 680,00   |
| 117 | PC      | 50  | lum. Oval aberta 250 w                | Ibilux     | 32,00  | 1.600,00 |
| 118 | Metro   | 100 | Lona preta 4mt bco largura            | Lonax      | 7,90   | 790,00   |
| 119 | Unidade | 3   | Janela 0,80x1,00 almofada             |            | 215,00 | 645,00   |
| 120 | Unidade | 3   | Janela 0,80x1,20 almofada             |            | 255,00 | 765,00   |
| 121 | Metro   | 200 | Tela galinheiro galv. 1,5mt           | Morlan     | 4,10   | 820,00   |
| 122 | Metro   | 200 | Tela galinheiro galv. 1,8mt           | Morlan     | 4,50   | 900,00   |
| 123 | Unidade | 5   | Tanque duplo mar. sintético 1mt       | Indimel    | 67,00  | 335,00   |
| 124 | Unidade | 5   | Balcão mármore sintético (pia) 1,00mt | Indimel    | 49,00  | 245,00   |
| 125 | Unidade | 5   | Balcão mármore sintético (pia) 1,20mt | Indimel    | 55,00  | 275,00   |
| 126 | Unidade | 50  | Enxada 2,5 reta                       | Tramontina | 19,50  | 975,00   |
| 127 | Unidade | 60  | Luva látex                            | Mucambo    | 4,00   | 240,00   |
| 128 | Unidade | 50  | Luva látex reforçada                  | Mucambo    | 9,50   | 475,00   |
| 129 | Par     | 400 | Luva de pano pigmentada               | Mucambo    | 3,10   | 1.240,00 |
| 130 | Unidade | 400 | Luva de couro                         |            | 12,80  | 5.120,00 |



# ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME

CNPJ: 10.577.143/0001-14



|     |         |     |                                 |            |        |          |
|-----|---------|-----|---------------------------------|------------|--------|----------|
| 131 | Unidade | 30  | Ancinho com dentes nº 14        | Tramontina | 8,20   | 246,00   |
| 132 | Unidade | 50  | Tomada universal ext.           | Ilumi      | 3,00   | 150,00   |
| 133 | Unidade | 2   | Pulverizador costal 20 lts      |            | 200,00 | 400,00   |
| 134 | Unidade | 30  | Peneira areia                   |            | 16,20  | 486,00   |
| 135 | Unidade | 400 | Fixador p/ tinta                |            | 1,00   | 400,00   |
| 136 | Unidade | 100 | Lâmpada compacta 15w 220v       | Hipalux    | 9,00   | 900,00   |
| 137 | Unidade | 100 | Lâmpada compacta 20w 200v       | Hipalux    | 10,00  | 1.000,00 |
| 138 | KG      | 30  | Pregos 1/2x13 repar             |            | 8,80   | 264,00   |
| 139 | KG      | 30  | Pregos 3x8 caibar               |            | 11,00  | 330,00   |
| 140 | Pacote  | 200 | Tinta em pó 2kg                 | Hodracor   | 4,80   | 960,00   |
| 141 | Galão   | 40  | Látex acrílico ext. 3,6         | Hidracor   | 29,00  | 1.160,00 |
| 142 | PC.     | 10  | Corrugado 50mt ¾                | Thor       | 52,95  | 529,50   |
| 143 | PC.     | 10  | Corrugado 50mt ½                | Thor       | 40,20  | 402,00   |
| 144 | Unidade | 20  | Cocho p/ massa 20 lts           |            | 10,15  | 203,00   |
| 145 | Unidade | 200 | Corante liq. 50ml (bisnaga)     |            | 2,50   | 500,00   |
| 146 | PC.     | 300 | Caixa de embutir 4x2            | Granplst   | 0,85   | 255,00   |
| 147 | Unidade | 30  | Chuveiro pvc plástico ½         |            | 4,80   | 144,00   |
| 148 | PC      | 2   | Pia prata 1,00 mt               | Gheplus    | 118,66 | 237,32   |
| 149 | PC      | 2   | Pia prata 1,20 mt               | Gheplus    | 146,33 | 292,66   |
| 150 | PC      | 2   | Pia prata 1,50mt                | Ghe plus   | 152,33 | 304,66   |
| 151 | Unidade | 38  | Cabeçote alumínio ¾             |            | 2,90   | 110,20   |
| 152 | PC      | 10  | Mangueira p/ jardim 10mt        | Sunflex    | 15,00  | 150,00   |
| 153 | PC      | 10  | Mangueira p/ jardim 15mt        | Sunflex    | 17,30  | 173,00   |
| 154 | PC      | 10  | Mangueira p/ jardim 20mt        | Sunflex    | 23,00  | 230,00   |
| 155 | PC      | 50  | Lixa de ferro nº 80             | Norton     | 2,30   | 115,00   |
| 156 | PC      | 50  | Lixa de ferro nº 150            | Norton     | 2,10   | 105,00   |
| 157 | PC      | 50  | Lixa de ferro nº 220            | Norton     | 2,10   | 105,00   |
| 158 | PC      | 50  | Lixa de ferro nº 100            | Norton     | 2,10   | 105,00   |
| 159 | PC      | 50  | Lixa de ferro nº 150            | Norton     | 2,10   | 105,00   |
| 160 | PC      | 50  | Lixa d'água nº 220              | Norton     | 1,10   | 55,00    |
| 161 | PC      | 50  | Lixa d'água nº 100              | Norton     | 1,10   | 55,00    |
| 162 | PC      | 48  | Lixa d'água nº 150              | Norton     | 1,10   | 52,80    |
| 163 | Unidade | 10  | Lanterna recarregável 9 led     |            | 25,00  | 250,00   |
| 164 | Unidade | 5   | Lavatório c/ coluna (louça)     | Jade       | 118,00 | 590,00   |
| 165 | Unidade | 5   | Lavatório suspenso (louça)      | Jade       | 43,00  | 215,00   |
| 166 | Par     | 100 | Botina reforçada segurança      |            | 39,00  | 3.900,00 |
| 167 | Par     | 50  | Bota borracha                   |            | 36,00  | 1.800,00 |
| 168 | Par     | 100 | Botina de couro solado pneu     |            | 41,00  | 4.100,00 |
| 169 | KG      | 20  | Grampo p/ cerca do fino 7/8x2   |            | 8,70   | 174,00   |
| 170 | Chapa   | 40  | Madeirit 0,9mm                  |            | 49,00  | 1.960,00 |
| 171 | Unidade | 100 | Pino fêmea 1 pino               | Ilumi      | 2,95   | 295,00   |
| 172 | Unidade | 100 | Pino macho 2 saída              | Ilumi      | 2,80   | 280,00   |
| 173 | Unidade | 50  | Tomada redonda                  | Ilume      | 3,30   | 165,00   |
| 174 | Unidade | 200 | Adesivo pvc 17g. (cola d'água)  | Poly tubes | 1,60   | 320,00   |
| 175 | Unidade | 200 | Adesivo pvc. 75g. (cola d'água) | Poly tubes | 3,50   | 700,00   |
| 176 | Unidade | 100 | Balde construção 12lt           |            | 6,40   | 640,00   |
| 177 | Unidade | 50  | Eletrocuto galvanizado ¾3mt     |            | 15,00  | 750,00   |
| 178 | Unidade | 200 | Fita isolante 18mmx5m           | 3 m        | 1,50   | 300,00   |
| 179 | Unidade | 100 | Fita isolante 18mm10m           | 3 m        | 2,70   | 270,00   |



# ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME

CNPJ: 10.577.143/0001-14



|     |         |        |                                  |            |        |          |
|-----|---------|--------|----------------------------------|------------|--------|----------|
| 180 | Unidade | 10     | Martelo 23mm                     | Tramontina | 20,00  | 200,00   |
| 181 | Unidade | 50     | Interruptor 1 tecla +tomada 2p+t | Ilumi      | 5,80   | 290,00   |
| 182 | Unidade | 50     | Tomada de embutir 2p+t           | Ilumi      | 4,65   | 232,50   |
| 183 | Unidade | 20     | Pontaleta galvanizado 1,5mt      |            | 33,30  | 666,00   |
| 184 | Unidade | 14     | Caixa monofásica energia         | Taff       | 56,65  | 793,10   |
| 185 | Unidade | 100    | Conector p/ haster               |            | 1,70   | 170,00   |
| 186 | Unidade | 100    | Eletrocuto ¾ pvc                 | Plaastube  | 6,20   | 620,00   |
| 187 | Unidade | 30     | Extensão 10mt                    | Ilumi      | 18,65  | 559,50   |
| 188 | Unidade | 100    | Ferrolho chato 3"                | Silvana    | 2,60   | 260,00   |
| 189 | Unidade | 100    | Ferrolho chato 2 1/2"            | Silvana    | 2,30   | 230,00   |
| 190 | Unidade | 19     | Ferrolho chato 4"                | Silvana    | 3,80   | 72,20    |
| 191 | Unidade | 100    | Dobradiça 3/1 1/2"               | Silvana    | 2,70   | 270,00   |
| 192 | Unidade | 100    | Dobradiça 3"                     | Silvana    | 2,20   | 220,00   |
| 193 | Unidade | 5.000  | Telha cerâmica de 2ª             |            | 0,28   | 1.400,00 |
| 194 | Unidade | 5.000  | Telha cerâmica de 1ª             |            | 0,34   | 1.700,00 |
| 195 | Unidade | 10.000 | Bloco de 8 furos                 |            | 0,29   | 2.900,00 |
| 196 | Metro   | 150    | Linha 7x14                       |            | 15,60  | 2.340,00 |
| 197 | Metro   | 1.000  | Caibo                            |            | 2,70   | 2.700,00 |
| 198 | Metro   | 2.000  | Ripa                             |            | 1,20   | 2.400,00 |
| 199 | Metro   | 20     | Brita                            |            | 140,00 | 2.800,00 |
| 200 | KG      | 100    | Zinco bobina                     |            | 6,40   | 640,00   |
| 201 | Unidade | 30     | Regulador de gás                 | Aliança    | 20,50  | 615,00   |
| 202 | Unidade | 50     | Trincha 3/1 1/2"                 | Atlas      | 5,65   | 282,50   |
| 203 | Unidade | 50     | Trincha 3"                       | Atlas      | 5,05   | 252,50   |
| 204 | Unidade | 50     | Trincha 2 1/2"                   | Atlas      | 3,80   | 190,00   |
| 205 | Unidade | 51     | Trincha 2"                       | Atlas      | 3,10   | 158,10   |
| 206 | Unidade | 50     | Trincha ½"                       | Atlas      | 1,90   | 95,00    |
| 207 | Unidade | 50     | Trincha ¾"                       | Atlas      | 2,50   | 125,00   |
| 208 | Unidade | 50     | Boia p/ caixa d'água ½ e ¾       |            | 4,80   | 240,00   |
| 209 | Unidade | 20     | Reator elétrico bivolt 40w       | Top        | 17,00  | 340,00   |
| 210 | Unidade | 19     | Disco corte mármore              | Tirolit    | 14,00  | 266,00   |
| 211 | Unidade | 20     | Disco de corte madeira           | Tirolit    | 11,50  | 230,00   |
| 212 | Unidade | 20     | Braço de tempo                   | Thor       | 26,00  | 520,00   |
| 213 | Unidade | 100    | Plafon teto                      | Ilumi      | 4,20   | 420,00   |
| 214 | Unidade | 3      | Furadeira 3/8 "                  |            | 120,00 | 360,00   |
| 215 | Unidade | 2      | Cortador de piso cerâmica xt/75  |            | 185,00 | 370,00   |
| 216 | Unidade | 2      | Serra mármore (maquita)          |            | 248,00 | 496,00   |
| 217 | Unidade | 5      | Porta sanfonada 60x2,10          | Plasnog    | 69,30  | 346,50   |
| 218 | Unidade | 5      | Porta sanfonada 70x2,10          | Plasnog    | 75,65  | 378,25   |
| 219 | Metro   | 500    | Mangueira preta ¾ 2mm            | Plastiman  | 1,00   | 500,00   |
| 220 | Metro   | 10     | Mangueira cristal ¾ 1,5 mm       |            |        | -        |
| 221 | Metro   | 300    | Mangueira cristal ½ 1,5 mm       | Plastiman  | 1,80   | 540,00   |
| 222 | Unidade | 50     | Durépoxi 50g                     | Pulvitecs  | 3,50   | 175,00   |
| 223 | Unidade | 50     | Durépoxi 100g                    | Pulvitecs  | 5,90   | 295,00   |
| 224 | Unidade | 50     | Silicone 50g                     | Pulvitecs  | 5,00   | 250,00   |
| 225 | Unidade | 50     | Registro de esfera sol. 20mm     | Herc       | 4,60   | 230,00   |
| 226 | Unidade | 50     | Cifão universal                  | Duda       | 5,30   | 265,00   |
| 227 | Unidade | 50     | Fita adesiva 18x50mm             | Norton     | 3,60   | 180,00   |
| 228 | Litro   | 300    | tinner solvente lt               | Eucatex    | 9,30   | 2.790,00 |



# ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME

CNPJ: 10.577.143/0001-14



|     |         |     |                                      |             |        |           |
|-----|---------|-----|--------------------------------------|-------------|--------|-----------|
| 229 | Unidade | 15  | Cola sapateiro 200g                  | Amazonas    | 7,80   | 117,00    |
| 230 | Unidade | 30  | Massa rápida (plástica) 1kg          | Max ruber   | 13,50  | 405,00    |
| 231 | Unidade | 60  | Bolsa spood                          |             | 2,00   | 120,00    |
| 232 | Unidade | 20  | Fechadura tipo caixaõ grande 860     | Haga        | 23,00  | 460,00    |
| 233 | KG      | 60  | Arame galvanizado 18''               | Belco       | 13,00  | 780,00    |
| 234 | Unidade | 6   | Assento almofadado p/ vaso           | Durin       | 43,00  | 258,00    |
| 235 | Unidade | 150 | Serra manual bs 1218 300mm(12'') 18t | Estarete    | 5,10   | 765,00    |
| 236 | Unidade | 200 | Bocal de louça porcelana e-27        | Decorlux    | 2,65   | 530,00    |
| 237 | Unidade | 200 | Bocal de rabicho                     | Decolux     | 2,65   | 530,00    |
| 238 | Unidade | 30  | Canaletas pvc 2mt                    |             | 3,80   | 114,00    |
| 239 | Unidade | 10  | Chibanca                             | Tramontina  | 33,00  | 330,00    |
| 240 | Unidade | 30  | Picareta                             | Tramontina  | 31,50  | 945,00    |
| 241 | Unidade | 10  | Colher de pedreiro nº10              | Atlas       | 22,00  | 220,00    |
| 242 | Unidade | 2   | Escada de 5 degraus                  | Maestro     | 108,00 | 216,00    |
| 243 | Unidade | 10  | Cavadeira articulada c/cabo          | Ramada      | 26,00  | 260,00    |
| 244 | Unidade | 100 | Estarte p/ fluorescente              | Decorlux    | 0,85   | 85,00     |
| 245 | Unidade | 49  | Ferrolho redondo 3''                 | Silvana     | 3,45   | 169,05    |
| 246 | Unidade | 50  | Ferrolho redondo 5''                 | Silvana     | 5,15   | 257,50    |
| 247 | Unidade | 30  | Fechadura p/ portão sobrepôr         | Hela        | 34,00  | 1.020,00  |
| 248 | Unidade | 15  | Fita alta fusão 5mt                  | 3 m         | 12,00  | 180,00    |
| 249 | Metro   | 90  | Piso cerâmico classe (a)             |             | 16,80  | 1.512,00  |
| 250 | Unidade | 100 | Fita zebreada 200mt                  |             | 10,50  | 1.050,00  |
| 251 | Unidade | 5   | Marreta 01 kg                        | Thor        | 20,40  | 102,00    |
| 252 | Unidade | 10  | Marreta 02 kg                        | Thor        | 29,90  | 299,00    |
| 253 | Unidade | 20  | Pneu completo carrinho mão 3,2x25    | Maestro     | 46,60  | 932,00    |
| 254 | Unidade | 10  | Torneira lavatória c33               | Ramar       | 38,00  | 380,00    |
| 255 | Unidade | 20  | Bandeja p/pintura 2,7l               |             | 7,15   | 143,00    |
| 256 | Unidade | 100 | Rejunte p/ piso                      | Itatiunga   | 2,50   | 250,00    |
| 257 | Unidade | 1   | Portiõla 2,10x80                     |             |        | -         |
| 258 | Unidade | 20  | Alicate universal 8''                | Tramontina  | 19,00  | 380,00    |
| 259 | Unidade | 50  | Interruptor ext. sobrepôr redondo    | Ilumi       | 2,90   | 145,00    |
| 260 | Unidade | 100 | Folha fibra 4mm 2,44x50mm            | Brasilit    | 18,00  | 1.800,00  |
| 261 | Tubo    | 55  | Tubo sold. D'água 20mm               | Plasturb    | 8,80   | 484,00    |
| 262 | Tubo    | 200 | Tubo de esgoto pvc. 150m (6mt)       | Plasturbo   | 109,30 | 21.860,00 |
| 263 | Unidade | 10  | Kit p/ banheiro 5 c cromada          | Mate leão   | 32,50  | 325,00    |
| 264 | Unidade | 600 | Base p/ refletor elétrico            |             | 6,90   | 4.140,00  |
| 265 | Unidade | 50  | Parafuso p/ vaso sant. Bucha 10      |             | 1,50   | 75,00     |
| 266 | PC      | 25  | Cabo flexível 1.5 mm                 | Sill        | 78,00  | 1.950,00  |
| 267 | PC      | 25  | Cabo flexível 2.5 mm                 | Sill        | 110,00 | 2.750,00  |
| 268 | PC      | 20  | Cabo flexível 4.00 mm                | Sill        | 198,00 | 3.960,00  |
| 269 | Unidade | 45  | Líquibrilho 3.6                      | Hidrotintas | 38,30  | 1.723,50  |
| 270 | Unidade | 30  | Vedalit 3.6                          | Vedacit     | 33,20  | 996,00    |
| 271 | Unidade | 25  | Enxada 2,0                           | Tramontina  | 18,90  | 472,50    |
| 272 | Unidade | 20  | Caixa sindonada 150x50               | Herc        | 18,30  | 366,00    |
| 273 | Unidade | 15  | Caixa sinfonada 150x75               | Herc        | 26,50  | 397,50    |
| 274 | Unidade | 100 | Lâmpada compacta 25w                 | Empalux     | 12,30  | 1.230,00  |
| 275 | Unidade | 80  | Lâmpada compacta 34w                 | Empalux     | 21,50  | 1.720,00  |
| 276 | Unidade | 30  | Lâmpada compacta 46w                 | Empalux     | 38,15  | 1.144,50  |
| 277 | Unidade | 20  | Carro de mão galy. 60 lt             | Tramontina  | 113,00 | 2.260,00  |



# ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME

CNPJ: 10.577.143/0001-14



|     |         |     |                                 |            |        |           |
|-----|---------|-----|---------------------------------|------------|--------|-----------|
| 278 | Unidade | 3   | Lâmpada vapor sódio 250w        | Empalux    | 37,30  | 111,90    |
| 279 | Unidade | 4   | Reator vapor sódio 250w         |            | 69,00  | 276,00    |
| 280 | Unidade | 10  | Carrinho mão braço mad. Laranja | Tramontina | 130,00 | 1.300,00  |
| 281 | Unidade | 50  | Braço fibra 1,20 poste          |            | 31,30  | 1.565,00  |
| 282 | Unidade | 8   | cx. d'água fibra 200 lts        |            |        | -         |
| 283 | Unidade | 500 | Lâmpada mista 250w              | Empalux    | 24,66  | 12.330,00 |
| 284 | Unidade | 30  | Reator elétrico bivolt 2x40     | RCG        | 19,00  | 570,00    |
| 285 | Unidade | 50  | Redução pvc és. 150x100         | Plasturb   | 14,50  | 725,00    |
| 286 | Unidade | 90  | Vassourão gari                  |            | 13,50  | 1.215,00  |
| 287 | Unidade | 100 | Te 150 x 100 mm                 | Plasturb   | 30,00  | 3.000,00  |

Valor global desta proposta de preços é de R\$ 343.882,64

Proposta válida por 65 dias, somando a importância de R\$ 343.882,64 ( Trezentos quarenta e três mil, oitocentos e oitenta dois reais, sessenta e quatro centavos)

09 de Fevereiro 2017

*Anaiza Pereira Braga*

**ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME**

CNPJ: 10.577.143/0001-14

RUA FRANCISCO TIMOTEO S/Nº CENTRO DE BONITO DE SANTA FÉ – PB

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

**ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME****CNPJ: 10.577.143/0001-14**

RUA FRANCISCO TIMOTEO S/Nº CENTRO DE BONITO DE SANTA FÉ – PB

**PARA:** Prefeitura municipal de Bonito de Santa Fé – PB**PROPONETE:** Anaiza Pereira Braga – ME**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento parcelado de matérias de construções, para atender a todas secretárias do Município de Bonito de Santa Fé, durante ano 2017.

Anaiza Pereira Braga – Me, escrita no CNPJ sob número 10.577.143/0001-14, representada pela própria, Anaiza parreira Braga, brasileira, casada, escrita no CPF: 048.859.784-67e RG: 2.438.574 – SSP-PB, DECLARA para participar do processo de licitação TOMADA DE PREÇO 007/2017.

Os Subitem:

**5.5.1****M) – DECLARA TER CIÊNCIA E CONCORDA COM OS TERMOS DO EDITAL TOMADA DE PREÇO 007/2017.****N) – DECLARA NÃO CONTER FATO SUPERVINIENTE QUE EMPESA A PARTICIPAÇÃO DA EMPRESA ANAIZA PEREIRA BRAGA – ME DE PARTICIPAR DE PROCESSOS LICITATÓRIOS E DE CONTRATAR COM O PÚBLICO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL.****09 de Fevereiro de 2017**

*Anaiza Pereira Braga*  
**ANAIZA PEREIRA BRAGA-ME**  
 CNPJ: 10.577.143/0001-14

RUA FRANCISCO TIMOTEO S/Nº CENTRO DE BONITO DE SANTA FÉ – PB